
 
 

1 

 

На основу члана 43. и 112. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 

63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015-др.закон, 103/2015 и 99/2016, 113/2017, 95/2018 и 31/2019), члана 32. став 1. тачка 2. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/2007 и 83/2014 - др.закон, 101/2016 др.закон и 47/2018), члана 106. Статута Града Ужица 

(„Службени лист Града Ужица“ број 04/2019) и члана 30. Статута Градске општине Севојно („Службени лист Града Ужица“ број 13/19), 

Скупштина Градске општине Севојно на седници одржаној 08.07.2021. године, донела је 

   

 

 
 

ОДЛУКУ О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ  

О БУЏЕТУ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ СЕВОЈНО 

ЗА 2021. ГОДИНУ 
 

I. ОПШТИ ДЕО 

Члан 1. 

Члан 1. Одлуке, мења се и гласи: 

 Приходи и расходи буџета градске oпштине Севојно за 2021. годину (у даљем тексту: буџет), примања и издаци буџета градске општине 

по основу продаје, односно набавке финансијске имовине, задуживања и отплате дуга утврђени су у следећим износима, и то: 

 

ОПИС 2021. година 

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДАТАКА   

1. Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске имовине (кл. 7+8) 23,745,629 

1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ (класа 7): 23,745,629 

1.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (класа 8)   

2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине (кл. 4+5) 27,783,267 

2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ (класа 4): 26,983,267 

2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (класа 5): 800,000 

БУЏЕТСКИ ДЕФИЦИТ (кл. 7+8) – (кл. 4+5) -4,037,638 

Издаци за набавку финансијске имовине (у циљу спровођења јавних политика) категорија 62   

Примања од продаје финансијске имовине (категорија 92 осим 9211, 9221, 9219, 9227, 9228)   

УКУПАН ФИСКАЛНИ ДЕФИЦИТ (7 + 8) – (4 + 5) + (92 – 62) -4,037,638 

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА   



 
 

2 

ОПИС 2021. година 

Примања од продаје финансијске имовине (конта 9211, 9221, 9219, 9227, 9228)   

Примања од задуживања (категорија 91)   

Неутрошена средства из претходних година 4,037,638 

Издаци за отплату главнице дуга (61)   

Издаци за набавку финансијске имовине која није у циљу спровођења јавних политика (део 62)   

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ  (3+7+8+9) – (4+5+6)  0 

УКУПНИ ПРИХОДИ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА   

 

 

 

 Приходи и примања,  расходи и издаци буџета утврђени су у следећим износима: 

 

 

ОПИС 
Екон. 

класификација 

Средства из 

буџета 

1 2 3 

УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ    23,745,629 

1. Порески приходи 71 22,502,400 

1.1. Порез на доходак, добит и капиталне добитке (осим самодоприноса) 711 18,290,400 

1.2. Самодопринос 711180   

1.3. Порез на имовину 713 4,212,000 

1.4. Порез на добра и услуге у чему: 714   

1.5. Остали порески приходи 716   

2. Непорески приходи у чему: 74 1,184,500 

- поједине врсте прихода са одређеном наменом (наменски приходи)     

3. Донације 731+732   

4. Трансфери 733 58,729 

5. Примања од продаје нефинансијске имовине 8   

УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ И ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ    27,783,267 

1. Текући расходи 4 26,983,267 



 
 

3 

ОПИС 
Екон. 

класификација 

Средства из 

буџета 

1.1. Расходи за запослене 41 8,641,790 

1.2. Коришћење роба и услуга 42 10,149,477 

1.3. Употреба основних средстава 43   

1.4. Отплата камата 44   

1.5. Субвенције 45   

1.6. Социјална заштита из буџета 47 1,000 

1.7. Остали расходи, у чему: 48+49 6,541,000 

 - Средства резерви 49 320,000 

 - Остали расходи 48 6,221,000 

2. Трансфери 46 1,650,000 

3. Издаци за набавку нефинансијске имовине  5 800,000 

4. Издаци за набавку финансијске имовине (осим 6211) 62   

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И ЗАДУЖИВАЊА      

1. Примања по основу отплате кредита и продаје финансијске имовине 92   

2. Задуживање 91   

2.1.Задуживање код домаћих кредитора      

2.2.Задуживање код страних кредитора     

ОТПЛАТА ДУГА И НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ     

3. Отплата дуга 61 0 

3.1. Отплата дуга домаћим кредиторима 611   

3.2. Отплата дуга страним кредиторима 612   

3.3. Отплата дуга по гаранцијама 613   

4. Набавка финансијске имовине 6211   

Нераспоређени вишак прихода из ранијих година (класа 3, извор финансирања 13)                             3 4,037,638 

 

 

 

 

 



 
 

4 

 

Члан 2. 

 

Члан 2. Одлуке, мења се и гласи: 

Буџет за 2021. годину састоји се од: 

 

1) Прихода, примања нераспоређеног вишка прихода у износу од 27.783.267,00 динара; 

2) Расхода и издатака  у износу од  27.783.267,00 динара. 
 
 
 
 

Члан 3. 

 

 

Члан 5. Одлуке, мења се и гласи: 

 

 Приходи и примања буџета општине, у укупном износу од 27.783.267,00 динара по врстама, односно економским класификацијама, 

утврђени су у следећим износима: 

 

 

Ознака 

извора 

фин. 

Екон. 

класификација 
ПРИХОДИ План 2021. +, - Ребаланс I 

  7 Текући приходи 21,832,800 1,912,829 23,745,629 

01 711 Порез на доходак, добит и капиталну добит 17,750,400 540,000 18,290,400 

  711110 Порез на зараде 17,150,400 540,000 17,690,400 

  711190 Порез на остале приходе  600,000   600,000 

01 713 Порез на имовину 4,082,400 129,600 4,212,000 

  713120 Порез на имовину        4,082,400 129,600 4,212,000 

07 733 Трансфери од других нивоа власти 0 58,729 58,729 

  733100 Текући трансфери од других нивоа власти   58,729 58,729 



 
 

5 

Ознака 

извора 

фин. 

Екон. 

класификација 
ПРИХОДИ План 2021. +, - Ребаланс I 

08 744 Капитални добровољни трансфери од физичких и правних лица 0 1,150,000 1,150,000 

  7441 Капитални добровољни трансфери од физичких и правних лица   1,150,000 1,150,000 

01 745 Мешовити и неодређени приходи 0 34,500 34,500 

  745100 Мешовити и неодређени приходи   34,500 34,500 

13 321 Нераспоређен вишак прихода  0 4,037,638 4,037,638 

  321100 Нераспоређен вишак прихода    4,037,638 4,037,638 

    У к у п н о  21,832,800 5,950,467 27,783,267 

 

 

К
л

а
са

 

К
а
т
ег

о
р

и
ја

 

Г
р

у
п

а
 ОПИС План средстава из буџета 

7     ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 23,745,629 

          

  71   ПОРЕЗИ 22,561,129 

    711 Порез на доходак, добит и капиталне добитке 18,290,400 

    713 Порези на имовину 4,212,000 

    733 Tрансфери од других нивоа власти 58,729 

          

  74   ДРУГИ ПРИХОДИ 1,184,500 

    744 Капитални добровољни трансфери од физичких и правних лица 1,150,000 

    745 Мешовити и неодређени приходи 34,500 

3         

  31   НЕРАСПОРЕЂЕНИ ВИШАК ПРИХОДА 4,037,638 

    321 Нераспоређен вишак прихода  4,037,638 

          



 
 

6 

К
л

а
са

 

К
а
т
ег

о
р

и
ја

 

Г
р

у
п

а
 ОПИС План средстава из буџета 

   

УКУПНО 27,783,267 

  

                                                                                          Члан 4. 

Члан 6. Одлуке, мења се и гласи: 

Расходи и издаци буџета, по основним наменама, утврђени су у следећим износима: 

 

Екон. клас. Опис Средства из буџета 

1 2 3 

4 Текући расходи 26,983,267 

41 Расходи за запослене 8,641,790 

42 Коришћење услуга и роба 10,149,477 

46 Донације, дотације и трансфери 1,650,000 

47 Социјално осигурање и социјална заштита 1,000 

48 Остали расходи 6,221,000 

49 
Административни трансфери из буџета, од директних буџетских корисника индиректним буџетским корисницима или 

између буџетских корисника и средства резерве 320,000 

5 Издаци за нефинансијску имовину 800,000 

51 Основна средства  800,000 

  У к у п н о:  27,783,267 

 

 

 

Екон. клас. Опис Средства из буџета 

1 2 3 

41 Расходи за запослене 8,641,790 



 
 

7 

Екон. клас. Опис Средства из буџета 

411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 6,838,790 

412 Социјални доприноси на терет послодавца 1,190,000 

414 Социјална давања запосленима 403,000 

415 Накнаде трошкова за запослене 60,000 

416 Награде запосленима и остали посебни расходи 150,000 

42 Коришћење услуга и роба 10,149,477 

421 Стални трошкови 1,590,467 

422 Трошкови путовања 290,000 

423 Услуге по уговору 6,152,000 

424 Специјализоване услуге 50,000 

425 Текуће поправке и одржавање  1,217,010 

426 Mатеријал 850,000 

46 Донације, дотације и трансфери 1,650,000 

463 Трансфери осталим нивоима власти 1,650,000 

465 Oстале дотације и трансфери 0 

47 Социјално осигурање и социјална заштита 1,000 

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 1,000 

48 Остали расходи 6,221,000 

481 Дотације невладиним организацијама 6,020,000 

482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 100,000 

483 Новчане казне и пенали по решењу судова                                             100,000 

484 Накнада штете за повреду или штету насталу услед елем. непогода или других природних узрока 
1,000 

49 
Административни трансфери из буџета, од директних буџетских корисника индиректним буџетским 

корисницима или између буџетских корисника и средства резерве 
320,000 

499 Средства резерве 320,000 

51 Основна средства  800,000 

512 Машине и опрема 800,000 

  У к у п н о:  27,783,267 



 
 

8 

 
 

                                                   II. ПОСЕБАН  ДЕО 

                     Члан 5. 

Члан 7. Одлуке, мења се и гласи: 

 Средства буџета у износу од 27.783.267,00 динара, распоређују се по директним корисницима, врстама издатака и изворима и то: 

 

Р
а

зд
ео

 

Г
л

а
в

а
 

Ф
у

н
к

ц
и

о
н

а
л

н
а

 

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

П
р

о
г
р

а
м

ск
а

 

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

П
о

зи
ц

и
ја

 

Е
к

о
н

о
м

ск
а

 

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

О п и с 
Средства из 

буџета 01 
 +, - 

Ребаланс 

I 

Средства 

из извора 

01 

Средства 

из извора 

08 

Средства 

из извора 

13 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1           СКУПШТИНА ГРАДСКЕ OПШТИНЕ             

      2101     
ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 
            

      
2101-

0001 
    ПА 0001 - Функционисање скупштине             

    111       Извршни и законодавни органи             

        1 411 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 1,200,000   1,200,000 1,200,000     

        2 412 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 200,000   200,000 200,000     

        3 414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 1,000 100,000 101,000 101,000     

        4 415 НАКНАДА ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 30,000   30,000 30,000     

        5 422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА  40,000 20,000 60,000 60,000     

        6 423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1,100,000 300,000 1,400,000 1,000,000   400,000 

        7 481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 20,000   20,000 20,000     

            Свега функција 111 2,591,000 420,000 3,011,000 2,611,000 0 400,000 

            Свега прогамска активност 2101-0001 2,591,000 420,000 3,011,000 2,611,000 0 400,000 

            Свега прогам 15 2,591,000 420,000 3,011,000 2,611,000 0 400,000 

            Свега раздео 1 2,591,000 420,000 3,011,000 2,611,000 0 400,000 

2           ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ             

      2101     
ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 
            

      2101-     ПА 0002 - Функционисање извршних органа             



 
 

9 

Р
а

зд
ео

 

Г
л

а
в

а
 

Ф
у

н
к

ц
и

о
н

а
л

н
а

 

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

П
р

о
г
р

а
м

ск
а

 

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

П
о

зи
ц

и
ја

 

Е
к

о
н

о
м

ск
а

 

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

О п и с 
Средства из 

буџета 01 
 +, - 

Ребаланс 

I 

Средства 

из извора 

01 

Средства 

из извора 

08 

Средства 

из извора 

13 

0002 

    111       Извршни и законодавни органи             

        8 411 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 3,200,000   3,200,000 3,200,000     

        9 412 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 600,000   600,000 600,000     

        10 414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 1,000 150,000 151,000 151,000     

        11 422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА  10,000 50,000 60,000 60,000     

        12 423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 400,000 200,000 600,000 600,000     

            Свега функција 111 4,211,000 400,000 4,611,000 4,611,000 0 0 

            Свега прогамска активност 2101-0002 4,211,000 400,000 4,611,000 4,611,000 0 0 

            Свега прогам 15 4,211,000 400,000 4,611,000 4,611,000 0 0 

            Свега раздео 2 4,211,000 400,000 4,611,000 4,611,000 0 0 

3           ВЕЋЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ             

      2101     
ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 
            

      
2101-

0003 
    

ПА 0003 - Подршка раду извршних органа власти и 

скупштине 
            

    111       Извршни и законодавни органи             

        13 422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 10,000 100,000 110,000 110,000     

        14 423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2,600,000 350,000 2,950,000 1,950,000   1,000,000 

            Свега функција 111 2,610,000 450,000 3,060,000 2,060,000 0 1,000,000 

            Свега прогамска активност 2101-0003 2,610,000 450,000 3,060,000 2,060,000 0 1,000,000 

            Свега прогам 15 2,610,000 450,000 3,060,000 2,060,000 0 1,000,000 

            Свега раздео 3 2,610,000 450,000 3,060,000 2,060,000 0 1,000,000 

4           УПРАВА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ             

      0602     
ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 
            

      
0602-

0001 
    

ПА 0001 - Функционисање локалне самоуправе и градских 

општина 
            

    111       Извршни и законодавни органи             

        15 411 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 2,438,790   2,438,790 2,438,790     

        16 412 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 390,000   390,000 390,000     

        17 414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 1,000 150,000 151,000 151,000     



 
 

10 

Р
а

зд
ео

 

Г
л

а
в

а
 

Ф
у

н
к

ц
и

о
н

а
л

н
а

 

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

П
р

о
г
р

а
м

ск
а

 

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

П
о

зи
ц

и
ја

 

Е
к

о
н

о
м

ск
а

 

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

О п и с 
Средства из 

буџета 01 
 +, - 

Ребаланс 

I 

Средства 

из извора 

01 

Средства 

из извора 

08 

Средства 

из извора 

13 

        18 415 НАКНАДА ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 30,000   30,000 30,000     

        19 416 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 50,000 100,000 150,000 150,000     

        20 421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 900,000 690,467 1,590,467 530,467 360,000 700,000 

        21 422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 10,000 50,000 60,000 60,000     

        22 423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 600,000 602,000 1,202,000 500,000 402,000 300,000 

        23 424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 50,000   50,000 50,000     

        24 425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ ЗГРАДА И ОБЈЕКАТА 429,010 788,000 1,217,010 829,010 388,000   

        25 426 МАТЕРИЈАЛ  550,000 300,000 850,000 550,000   300,000 

        26 472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 1,000   1,000 1,000     

        27 482 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ И ПЕНАЛИ 100,000   100,000 100,000     

        28 483 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 100,000   100,000 100,000     

        29 484 
НАКНАДА ЗА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДУ ИЛИ ШТЕТУ НАСТАЛУ 

УСЛЕД ЕЛ.НЕПОГОДА ИЛИ ДРУГИХ ПРИРОДНИХ УЗРОКА 
1,000   1,000 1,000     

        30 499 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ (ТЕКУЋА РЕЗЕРВА) 250,000   250,000 250,000     

        31 499 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ (СТАЛНА РЕЗЕРВА) 70,000   70,000 70,000     

        32 512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 500,000 300,000 800,000 800,000     

            Свега функција 111 6,470,800 2,980,467 9,451,267 7,001,267 1,150,000 1,300,000 

            Свега прогамска активност 0602-0001 6,470,800 2,980,467 9,451,267 7,001,267 1,150,000 1,300,000 

            Свега прогам 15 6,470,800 2,980,467 9,451,267 7,001,267 1,150,000 1,300,000 

      1501     ПРОГРАМ 3: ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ             

      
1501-

0002 
    ПА 0002 - Мере активне политике запошљавања             

    412       Општи послови по питању рада             

        33 463 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 1,650,000   1,650,000 1,650,000     

            Свега функција 412 1,650,000 0 1,650,000 1,650,000 0 0 

            Свега прогамска активност 1501-0002 1,650,000 0 1,650,000 1,650,000 0 0 

            Свега прогам 3 1,650,000 0 1,650,000 1,650,000 0 0 

      1201     ПРОГРАМ 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА             

      
1201-

0002 
    

ПА 0002- Јачање културне продукције и уметничког 

стваралаштва 
            

    820       Услуге културе             

        34 481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 400,000 200,000 600,000 600,000     



 
 

11 

Р
а

зд
ео

 

Г
л

а
в

а
 

Ф
у

н
к

ц
и

о
н

а
л

н
а

 

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

П
р

о
г
р

а
м

ск
а

 

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

П
о

зи
ц

и
ја

 

Е
к

о
н

о
м

ск
а

 

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

О п и с 
Средства из 

буџета 01 
 +, - 

Ребаланс 

I 

Средства 

из извора 

01 

Средства 

из извора 

08 

Средства 

из извора 

13 

            Свега функција 820 400,000 200,000 600,000 600,000 0 0 

            Свега прогамска активност 1201-0002 400,000 200,000 600,000 600,000 0 0 

            Свега прогам 13 400,000 200,000 600,000 600,000 0 0 

      1301     ПРОГРАМ 14: РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ             

      
1301-

0001 
    

ПА 0001 - Подршка локалним спортским организацијама, 

удружењима и савезима 
            

    810       Услуге рекреације и спорта             

        35 481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 3,500,000   3,500,000 3,500,000     

            Свега функција 810 3,500,000 0 3,500,000 3,500,000 0 0 

            Свега прогамска активност 1301-0001 3,500,000 0 3,500,000 3,500,000 0 0 

      
1301-

0005 
    ПА 0005 - Спровођење омладинске политике             

    133       Остале опште услуге             

        36 481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 400,000 1,500,000 1,900,000 562,362   1,337,638 

            Свега функција 133 400,000 1,500,000 1,900,000 562,362 0 1,337,638 

            Свега прогам 14 3,900,000 1,500,000 5,400,000 4,062,362 0 1,337,638 

            Свега раздео 4 12,420,800 4,680,467 17,101,267 13,313,629 1,150,000 2,637,638 

            УКУПНИ РАСХОДИ: 21,832,800 5,950,467 27,783,267 22,595,629 1,150,000 4,037,638 

 

УПОРЕДНИ ПЛАНОВИ 

 

Екон. 

клас. 
Врста расхода Буџет 2021.  Структура % Ребаланс 1 Структура % Индекс  

1 2 3 4 5 6 7 

411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 6,838,790 31.32 6,838,790 24.61 100 

412 Социјални доприноси на терет послодавца 1,190,000 5.45 1,190,000 4.28 100 

414 Социјална давања запосленима 3,000 0.01 403,000 1.45 13,433 

415 Накнаде трошкова за запослене 60,000 0.27 60,000 0.22 100 



 
 

12 

Екон. 

клас. 
Врста расхода Буџет 2021.  Структура % Ребаланс 1 Структура % Индекс  

416 Награде запосленима и остали посебни расходи 50,000 0.23 150,000 0.54 300 

421 Стални трошкови 900,000 4.12 1,590,467 5.72 177 

422 Трошкови путовања 70,000 0.32 290,000 1.04 414 

423 Услуге по уговору 4,700,000 21.53 6,152,000 22.14 131 

424 Специјализоване услуге 50,000 0.23 50,000 0.18 100 

425 Текуће поправке и одржавање  429,010 1.96 1,217,010 4.38 284 

426 Mатеријал 550,000 2.52 850,000 3.06 155 

463 Трансфери осталим нивоима власти 1,650,000 7.56 1,650,000 5.94 100 

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 1,000 0.00 1,000 0.00 100 

481 Дотације невладиним организацијама 4,320,000 19.79 6,020,000 21.67 139 

482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 100,000 0.46 100,000 0.36 100 

483 Новчане казне и пенали по решењу судова                                                              100,000 0.46 100,000 0.36 100 

484 
Накнада штете за повреду или штету насталу услед 

елементарних непогода или других природних узрока 1,000 
0.00 

1,000 
0.00 100 

499 Средства резерве 320,000 1.47 320,000 1.15 100 

512 Машине и опрема 500,000 2.29 800,000 2.88 160 

  У к у п н о 21,832,800 100 27,783,267 100 78 

 

 

                                                      Члан 6. 

Члан 29. Одлуке, мења се и гласи: 

 Средства буџета у износу од 27,783,267,00 динара, су утврђена и распоређена по програмској класификацији, и то: 

 

 



 
 

13 

ПРОГРАМ / ПA / Пројекат Шифра Циљ Индикатор 
Јединица 

мере 

Вредност 

у базној 

години 

(2020) 

Циљана 

вредност 

(2021) 

Извор верификације 
Одговорно  

лице 

Средства 

из буџета 

3 - Локални економски развој 1501               1,650,000 

Мере активне политике запошљавања 0002 
Повећање броја запослених кроз 
мере активне политике 

запошљавања 

Број новозапослених жена 

кроз реализацију мера 

активне политике 
запошљавања 

број 1 3 
Локални акциони план 
за запошљавање ГО 

Севојно  

Иван Марић 1,650,000 

Мере активне политике запошљавања 0002 

Повећање броја новозапослених 

кроз мере активне политике 
запошљавања разврстано по полу 

Број новозапослених 

разврстан по полу 
(жене/мушкарци) 

број 1/5 6/3 

Локални акциони план 

за запошљавање ГО 
Севојно  

Иван Марић   

13 - Развој културе и информисања 1201               600,000 

Јачање културне продукције и 

уметничког стваралаштва 
0002 

Унапређење разноврсности 

културне понуде 

Број програма и пројеката 

удружења грађана 

подржаних од стране 
општине 

број 6 6 
Извештај о 

реализацији пројекта 

Милија 

Кулашевић 
600,000 

14 - Развој спорта и омладине 1301               5,400,000 

Подршка локалним спортским 

организацијама, удружењима и 

савезима - Спортски савез 

0001 

Унапређење  подршке локалним  
спортским организацијама преко 

којих се остварује јавни интерес у 
области спорта  

Број годишњих програма 
спортских организација 

финансираних од стране 
општине 

број 4 4 

Одлука о буџету 
градске општине 

Севојно за 2019. 
годину 

Милија 

Кулашевић 
3,500,000 

Спровођење омладинске политике 0005 

Подршка активном укључивању 

младих у различите друштевене 

активности 

Број младих корисника 

услуга/мера омладинске 

политике 

број 400 400 

Локални акциони план 

за младе ГО Севојно 

2017-2021 и 
спроведени 

омладински конкурски 

и склопљени уговори 
са организацијама и 

извештаји о 

реализацији пројеката 

Игор 
Мариновић 

1,900,000 

15 - Опште услуге локалне самоуправе  0602               9,451,267 

Функционисање локалне самоуправе и 
градских општина -  Управа градске 

општине 

0001 Функционисање управе 

Проценат попуњености 

радних места која 

подразумевају вођење 

управног поступка 

% 100% 100% 

Правилник о 

систематизацији и 
огранизацији радних 

места у управи градске 

општине Севојно 

Иван Марић 9,451,267 



 
 

14 

ПРОГРАМ / ПA / Пројекат Шифра Циљ Индикатор 
Јединица 

мере 

Вредност 

у базној 

години 

(2020) 

Циљана 

вредност 

(2021) 

Извор верификације 
Одговорно  

лице 

Средства 

из буџета 

16 - Политички систем локалне 

самоуправе 
2101               10,682,000 

Функционисање скупштине 0001 Функционисање локалне скупштине Број седница скупштине број 7 7 

Записници о 

одржаним 
скупштинама 

Никола 

Гогић 
3,011,000 

Функционисање извршних орана 0002 
Функционисање извршних органа 
власти скупштине 

Број седница извршних 
органа 

број 17 20 

Записници о 

одржаним седницама 
већа градске општине 

Севојно 

Иван Марић 4,611,000 

Подршка раду извршних органа 

власти и скупштине 
0003 Функционисање извршних органа 

Број припремљених 
седница 

број 17 20 

Записници о 

одржаним седницама 
већа градске општине 

Севојно 

Иван Марић 3,060,000 

УКУПНО:                 27,783,267 

 

                                                        Члан 7. 

Члан 33. Одлуке, мења се и гласи: 

 

Ова одлука ступа на снагу даном објављивања у «Службеном листу Града Ужица». 

 

Република Србија 

Град Ужице 

Градска општина Севојно 

Скупштина  

I  Број 400-295-1/21 

08.07.2021. године 

Севојно                                           

 

                                                                                                                                                                                                                              

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ  

ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ СЕВОЈНО 

 

                                                                                                                                                                                                     Никола Гогић, с.р. 



 
 

15 

 

 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 

 

 

ПРАВНИ ОСНОВ    

 

Правни основ за ребаланс буџета локалне власти садржан је у Закону о буџетском систему («Сл.гласник РС» 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 

62/2013, 142/2014, 68/2015-др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019 и 149/2020) члан 2. став 30. и члан 63. Закона.  

 

Разлог за доношење ове Одлуке и њеног ступања на снагу даном објављивања је неопходност расподеле нераспоређеног вишка прихода 

утврђеног Одлуком о завршном рачуну Градске општине Севојно за 2020. годину и корекције на страни прихода и расхода у складу са 

остварењем.  

 

Одлука о буџету градске општине Севојно за 2021. годину израђена је на основу Упутства Министарства финансија за 2020. годину, Фискалне 

стратегије за 2021. годину са пројекцијама за 2022. и 2023. годину и Одлуке о утврђивању прихода који припадају Граду, односно градској 

општини Севојно у 2021. години.  

 

Приходи су планирани у складу са Одлуком о утврђивању прихода који припадају Граду, односно градској општини Севојно у 2021. години.  

У складу са Нацртом Одлуком о изменама и допунама одлуке о буџету града Ужица за 2021. годину, приходи који се распоређују Градској 

општини Севојно повећани су за 669.600 динара, повећани су остали приходи за 1.184.500 и истовремено је распоређен и нераспоређни вишак 

прихода у износу од 4.037.638 динара у склду са Одлуком о завршном рачуну градске општине Севојно за 2020. годину и извршене су 

корекције у складу са извршењем прихода, тако да су приходи увећни у укупном износу од 5.950.467  динара.  

 

Расходи су кориговани у складу са текућим извршењем и потребама. Расходи су распоређени у укупном износу од 27.783.267 динара. 

 


